
Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2025. (III. 27.) önkormányzati
rendelete

személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról

[1] Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális
eflátásokról szóló 1993. évi III. törvény alapján a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat, azoka
igénybevételének módját, valamint a fizetendő térítési díjakat önkormányzati rendeletben
szabályozza.

[2] Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés a)
pontjában, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 58íB. * (2)
bekezdésében, 92. ~ (1) és (2) bekezdésben, 132. * (4) bekezdése d) pontjában kapott felhatalmazás
alapján, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 86. * (1)
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

L Fejezet
Általános rendelkezések

1. A rendelet célja

A rendelet célja, hogy meghatározza az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodást nyújtó
szociális alapszolgáltatások formáit, a szolgáltatások igénybevételének módját, és az azokért
fizetendő térítési díjak mértékét.

2. A rendelet hatálya

2. ~

(1) E rendelet személyi hatályára a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III.
törvény (a továbbiakban: Szt.) személyi hatályra vonatkozó rendelkezéseit kell alkalmazni.

(2) A rendeletben meghatározott szociális alapszolgáltatások ellátási területe Szerencs közigazgatási
területe, valamint a Szerencsi Többcélú Kistérségi Társulás (továbbiakban: SzTcKT) által fem~tartott
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat igénybe vevő esetében a társult települések közigazgatási
területe.

11 Fejezet
Személyes gondoskodást nyi~jtó ellátások

3. Az ellátások formái

3. ~

(1) Az önkormányzat a személyes gondoskodást igénybe vevők számára a következő szociális
alapszolgáltatásokat biztosítja:
a) étkeztetés

1



b) családsegítés
c) támogató szolgáltatás
d) idősek nappali ellátása

(2) Az Önkormányzat az alapszolgáltatásokat a Szántó J. Endre ESZEl Alapszolgáltatási Központ
(továbbiakban; szolgáltató) útján biztosítja.

4. *

(1) Az SzTcKT - a társult településeken - személyes gondoskodást igénybe vevők részére szociális
alapszolgáltatásokat biztosít.

(2) Szociális alapszolgáltatások és ellátási területeik
a) házi segítségnyújtás:Bekecs, Legyesbénye, Mád, Mezőzombor, Rátka, Szerencs, Taktaszada
b) támogató szolgáltatás; Alsódobsza, Bekecs, Golop, Legyesbénye, Mád, Megyaszó,

Mezőzombor, Monok, Prügy, Rátka, Sóstófalva, Szerencs, Taktaharkány, Taktakenéz,
Taktaszada, Tállya, Tiszalúc, Ujcsanálos

5. ~

Étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorult személyeknek a legalább napi egyszeri meleg
étkezéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére tartósan, vagy átmeneti
jelleggel nem képesek biztosítani, különösen
a) koruk miatt,

aa) 65 év alatti személy, aki öregségi nyugdíjban, korhatár előtti ellátásban vagy szolgálati
járandóságban részesül, és önmaga ellátására időlegesen vagy véglegesen nem képes,

ab) 65 év feletti személy, aki saját, vagy hozzátartozója jogcímén öregségi nyugdíjban,
nyugdíjszerű ellátásban részesül,

b) egészségi állapota miatt,
ba) súlyos mozgáskorlátozott,
bb) rokkantsági vagy rehabilitációs ellátásban részesül,
be) akut vagy krónikus betegsége miatt önmagát ellátni időlegesen vagy véglegesen nem

képes.
e) fogyatékossága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki a fogyatékos személyek

jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 1998. évi XXVI. törvény alapján
fogyatékossági támogatásban részesül’

cl) pszichiátriai betegsége, illetve szenvedélybetegsége miatt rászorulónak kell tekinteni azt a
személyt, aki fekvőbeteg- gyógyintézeti kezelést nem igényel, önmaga ellátására részben
képes.

e) hajléktalansága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki bejelentett lakóhellyel nem
rendelkezik.

4. Családsegítés

6. ~

(1) A családsegítést az önkormányzat a szerencsi Család- és Gyermekjóléti Központ részeként
működő Család- és Gyermekjóléti Szolgálat által biztosítja.

(2) A szolgáltatás igénybevétele térítésmentes.

7. *

2



(1) A támogató szolgáltatást az önkormányzat az ESZEl Alapszolgáltatási Központ és az SzTcKT
által fenntartott intézmény útján biztosítja.

(2) A támogató szolgáltatás igénybevétele során szociálisan rászorultnak minősül, a súlyosan
fogyatékos személy.

5. Idősek nappali ellátása

8. ~

(1) Az idősek nappali ellátását a szolgáltató Szerencs Város közigazgatási területén 3 telephelyen
biztosítja, Szerencs, Rákóczi út 63., Szerencs, Dobó Katica út 31, Szerencs-Ond, Főút 71.

(2) Az idősek nappali ellátását igényelheti az a 18. életévét betöltött személy, akinek egészségi
állapotára, vagy időskorára tekintettel szociális és mentális támogatásra szorul, továbbá önmaga
ellátására csak részben képes.

III Fejezet
Intézményi jogviszony létesítése

9. ~

(1) Az Alapszolgáltatások igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője
(a továbbiakban együtt: kérelmező) kérelmére történik.

(2) A kérelmet — a családsegítés iránti igény kivételével — a szolgáltató vezetőjénél kell benyújtani.

(3) Az ellátás iránti kérelemről a szolgáltató/intézmény vezetője dönt.

(4) A kérelmező a szociális ellátásra való jogosultság elbírálása céljából köteles a személyes
gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről szóló 9/1999. (XI. 24.) SZCSM rendelet (a
továbbiakban: SzCsM rendelet) 1. számú melléklete szerinti jövedelemnyilatkozathoz becsatolni a
kérelem előterjesztését megelőző hónapra vonatkozó rendszeres jövedelemről szóló igazolást.

(5) A támogató szolgáltatásra irányuló kérelemhez mellékelni kell az SzCsM rendelet 22. * (2)
bekezdésében meghatározott, a szociális rászorultságot igazoló iratokat, illetve azok másolatát.

(6) Az intézményvezető a családsegítés kivételével az intézményi ellátás igénybevételének
megkezdésekor az ellátást igénybe vevővel megállapodást köt.

(7) A megállapodás tartalmazza:
a) az intézményi ellátás megkezdésének időpontját,
b) az ellátás időtartamát,
c) az intézmény által nyújtott szolgáltatások formáját, módját, körét,
‚1) a személyi térítési díj megállapítására, fizetésére vonatkozó szabályokat,
e) a megállapodás módosításának szabályait,
J) a szociális ellátások megszüntetésének módját,
g) a panasztételi lehetőséget, annak kivizsgálási módját.

(8) Az intézményi jogviszony megszűnik az Szt. 100. ~-ában foglalt esetekben.

3



(9) Az intézményi jogviszonyt az intézményvezető megszünteti az Szt. 101. ~ (2) bekezdésében
foglalt esetekben.

(10) Az intézményi jogviszony megszüntetését a jogosult, illetve a törvényes képviselője is
kezdeményezheti, melynek alapján az intézményvezető az intézményi jogviszonyt a felek által
meghatározott időpontban, ennek hiányában a megállapodásban foglaltak szerint megszünteti.

(11) Az intézményi jogviszony megszüntetése esetén az intézményvezető írásban értesíti a
kérelmezőt:
a) az ellátás megszüntetéséről,
b) annak okáról, időpontjáról,
c) ajogorvoslati lehetőségről.

(12) Az intézményvezető bárminemű intézkedése ellen az ellátást igénybe vevő jogorvoslati
kérelemmel a fenntartóhoz fordulhat.

6. Térítési díj

10. ~

(1) Az önkormányzat, valamint a társulás által működtetett személyes gondoskodást nyújtó
ellátásokért - ha törvény másképp nem rendelkezik - térítési díjat kell fizetni.

(2) A szolgáltatások intézményi térítési díj ait, valamint a személyi térítési díjait
a) a Szerencs Város Önkormányzata által fenntartott intézmény által nyújtott szociális

szolgáltatások tekintetében jelen rendelet 1. melléklete, míg
b) a Szerencsi Többcélú Kistérségi Társulás fenntartásában működő szociális alapszolgáltatások

tekintetében a 2. melléklet tartalmazza.

(3) A szolgáltatásokat igénybe vevő személyi térítési díját az intézményi térítési díj és az igénylő
jövedelmi viszonyai alapján az intézmény vezetője állapítja meg, aki egyben gondoskodik a
jogosultsági feltételek évenkénti felülvizsgálatáról, valamint a személyi térítési díj változásának
közléséről és a gondozási díj beszedéséről is.

(4) Kérelemre háromszori szociális étkeztetés nyújtható a hadigondozásról szóló 1994. évi XLV.
törvény alapján hadirokkanttá nyilvánított személynek a 17. ~ d) pontja alapján. A térítési díj
megegyezik az idősek nappali ellátásában háromszori étkezésért fizetendő mindenkori napi térítési
díjjal.

7. Szociálpolitikai kerekasztal

(1) Az önkormányzat helyi szociálpolitikai kerekasztalt hoz létre a szociális és gyermekvédelmi
koncepciók véleményezésére, a szolgáltatástervezési koncepcióban meghatározott feladatok
megvalósulásának, végrehajtásának folyamatos figyelemmel kísérésére.

(2) A szociális kerekasztal évente legalább egy alkalommal ülést tart, üléseinek időpontját,
napirendjét, ügyrendjét maga alakítja ki.

(3) Vezetője az önkormányzat polgármestere, helyettese a szociális feladat- és hatáskört gyakorló
bizottság elnöke. Tagjai az önkormányzat illetékességi területén működő szociális és

4



gyermekvédelmi alap- és szakellátást végző intézmények vezetői, egyházak képviselői, nemzetiségi
önkormányzat vezetője, vezető védőnő, oktatási-nevelési intézmények gyermekvédelmi felelősei,
polgármesteri hivatal gyermekvédelmi és szociális hatósági tevékenységet ellátó belső szervezeti
egységeinek vezetői.

Ez a rendelet 2025. április 1-jén lép hatályba.

IV Fejezet
Záró rendelkezések

12.*

‚3. *

A rendelet rendelkezéseit a folyamatban lévő, határozattal még el nem bírált ügyekben is alkalmazni
kell.

14. ~

Jelen önkormányzati rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Szerencs Város
Onkormányzatának a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 4/2023.(III.30.)
önkormányzati rendelete.

Szerencs, 2025. március 27.

liii
Dr. ~!Gyula

jegyző

Kihirdetési záradék:
Dr. Béni Gyula jegyző
Szerencs, 2025. március 27.

Kis~ Attila
polgármester

— -



1. melléklet

Az Alapszolgáltatási Központ szolgáltatásainak intézményi térítési díja
Szolgáltatás megnevezése Tervezett intézményi térítési díj

(Ft/ellátási nap, ill. Ft/szolgáltatási egység)

Étkeztetés 1009
Etkeztetés kiszállítással 1329
Nappali ellátás tartózkodással 1376
Támogató Szolgáltatás személyi segítés 2356
óradíja
Támogató Szolgáltatás szállítás kilométer díja 2020

Az Alapszolgáltatási Központ szolgáltatásainak személyi térítési díjai

1. Étkeztetés:

Étkeztetés kiszállítás nélkül: Az ellátott jövedelmének 25%-a, max. 1000 Ft/nap/fő

Ebéd kiszállítás díja: 300 Ft/nap/fő

Háromszori étkezés: Az ellátott jövedelmének 30%-a.

29/1953. Kormányrendelet 6. * értelmében: Ha az ellátott az étkeztetést, vagy a nappali
ellátást a hónap nem mindegyik napján veszi igénybe a napi személyi térítési díj - az Szt. 116.
~ (2) bekezdésében és 117/B. *-ban foglaltak kivételével
- nem haladhatja meg az Szt. 116. ~ (3) bekezdése, illetve 117. ~ (1) bekezdése szerinti
jövedelemhatár harmincad részét.

2. Nappali ellátás: az Intézményben étkezés nélküli tartózkodásért nem kell térítési díjat
fizetni.

3. Támogató Szolgálat

Szállítás
Szociálisan rászorultak esetén 150 Ft/km
Szociálisan nem rászorultak esetén 250 Ft/km

Személyi segítés
Szociálisan rászorultak esetén 250 Ft/óra
Szociálisan nem rászorultak esetén 400 Ft/óra



2. melléklet

A Szerencsi Többcélú Kistérségi Társulás által fenntartott

szociális alapszolgáltatások térítési díjának megállapítása

1. Házi segítségnyújtás

Házi segítségnyújtás óradíja

Intézményi térítési díj — személyi gondozás 700,- Ft/óra

- szociális segítés 71 0,- Ft/óra

Személyi térítési díj 0,- Ft/ gondozási óra

2. Támogató Szolgáltatás

Személyi segítő intézményi térítési díja 990r Ft/óra

Szállítás intézményi térítési díja 980,- Ft/km

Szociálisan rászorultak esetén személyi segítés 250,- Ft/ óra
személyi térítési díja

Szociálisan rászorultak esetén szállító szolgálat 1 50,- Ftikm/ személy
személyi térítési díja

Szociálisan nem rászorultak esetén személyi 300,- Ft! óra
segítés személyi térítési díja

Szociálisan nem rászorultak esetén szállító 200,- Ft/km/személy
szolgálat személyi térítési díja


